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Finansiel Stabilitet sælger 70% af Eik Banki Føroya P/F til TF Holding 

 

Finansiel Stabilitet overtog den 30. september 2010 bankaktiviteterne fra Eik Banki P/F og har efterfølgende 
gennemført en åben og transparent salgsproces for det nuværende Eik Banki Føroya eksklusiv visse ikke-
færøske aktiviteter. I forlængelse heraf er Finansiel Stabilitet og TF Holding i dag blevet enige om, at TF Holding 
erhverver 70% af aktierne i Eik Banki Føroya. 
 
TF Holding betaler 450 mio. kr. kontant for aktierne. Herudover betales en købesumsregulering i tilfælde af, at 
bankens drift udvikler sig bedre end forudsat. Den øvrige aktiekapital omdannes til en særskilt aktieklasse, der 
får præferencestatus med hensyn til udbytte og andre udlodninger. Eksklusiv købesumsreguleringen udgør vær-
diansættelsen af banken 900 mio. kr.  
 
Finansiel Stabilitet og TF Holding er enige om at indgå en aktionæroverenskomst, der skal sikre et konstruktivt 
samarbejde vedrørende Eik Banki Føroya. Denne aktionæroverenskomst vil blandt andet indebære, at TF Hol-
ding vil udpege 3 bestyrelsesmedlemmer og Finansiel Stabilitet vil udpege 1 bestyrelsesmedlem. TF Holding og 
Finansiel Stabilitet vil i enighed udpege 2 bestyrelsesmedlemmer, herunder en bestyrelsesformand for Eik Banki 
Føroya. De individuelle statsgarantier, som er udstedt af Finansiel Stabilitet til Eik Banki Føroya fortsætter på 
uændrede vilkår. 
 
TF Holding og Finansiel Stabilitet er enige om, at Eik Banki Føroya fortsat skal bidrage til kreditformidlingen på 
Færøerne, men på grundlag af en mere forsigtig kredit- og finansieringspolitik og større omkostningsbevidsthed 
end den, der var gældende i det tidligere Eik Banki. 
 
Finansieringsfonden af 1992 har fra Finansiel Stabilitet modtaget tilbud om at erhverve for 200 mio. kr. præfe-
renceaktier med tilhørende rettigheder og pligter på grundlag af samme værdiansættelse. 
 
Finansiel Stabilitet og TF Holding forventer at kunne underskrive de endelige aftaler inden den 31. januar 2011. 
 

Yderligere oplysninger: 

Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 
 
 
 
 
 
  

 


